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- OTMlariga moliyaviy mustaqillik berilishi ularni strategik rejalar tuzishda mas’uliyat bilan 

yondashish zurur bo‘ladi; 

- OTMlari faoliyatini rivojlantirishda, moliyaviy asoslarinini diversifikatsiya qilishda, 

raqobatbardoshligini oshirishda tashqi manfaatdor tomonlarni, yirik ishlab chiqaruvchi (yoki ish 

beruvchi) korxonalarning vakillarini OTMlari boshqaruviga kiritish; 

- OTMlarini innovatsion tadbirkorlik maqomiga olib chiquvchi strategik yo‘nalishlarni 

belgilab olish; 

- bitiruvchi kelajakda yirik ish beruvchi, moliyalashtiruvchi homiy va hamkorligini inobatga 

olib, ularni “innovator-tadbirkor” sifat belgisi ostida tarbiyalash zarur. 

OTM boshqaruv strategiyasini ishlab chiqishda quyidagilarga eʼtibor qaratilishi kerak 

boʼladi: oʼquv boʼlimi, ilmiy va innovatsion faoliyat, metodologik faoliyat va inson resurslarini 

boshqarish, moliya-xoʼjalik faoliyatiga tegishli komponentlarni inobatga olish; OTMlarning 

tadbirkorlik muhiti, tadbirkorlik falsafasi va missiyasidan kelib chiqib, tadbirkorlik strategiyasini 

ishlab chiqish; OTMlarning boshqaruv tizimiga bevosita taʼsir etuvchi global va milliy 

tendentsiyalarni oʼrganish; OTMlarni moliyalashtirish mexanizmini takomillashtirish va ularning 

profiliga mos keladigan yirik korxonalar bilan integratsiyasini samarali yoʼlga qoʼyish, shuningdek, 

taʼlimni rivojlantirish korxonalar ijtimoiy masʼuliyatining asosiy yoʼnalishi boʼlishiga erishish; 

raqamli texnologiyalarning OTMlar faoliyatiga kirib borishini kuchaytirish va boshqaruv 

strategiyasining asosiy vazifasidan biri boʼlishini taʼminlash va hokazolar. 

OTMlarining strategik rivojlanishini boshqarish muammolariga quyidagilar kiradi: strategik 

maqsadning haddan tashqari global xarakterga egaligi; strategiyani amalga oshirish uchun 

moliyaviy, kadrlar, moddiy va axborot bazasining yetarli emasligi; zarur tashkiliy va boshqaruv 

innovatsiyalarining yetarli emasligi; OTM boshqaruvida 

 strategik va tezkor (operativ) jihatlarning oʼzaro bogʼliqligi mexanizmining mavjud  

emasligi va boshqalar. 

Xorijiy davlatlar OTMlarining rivojlanishiga va malakali mutaxassislar tayyorlashga koʼmak 

berayotgan ilgʼor strategiyalarni aniqlash natijalaridan kelib chiqib, quyidagilarni mamlakatimiz 

OTMlari faoliyatini takomillashtirishda qoʼllanilsa maqsadga muvofiq boʼladi, deb hisoblaymiz: 

OTMlariga moliyaviy mustaqillik berilishi ularni strategik rejalar tuzishda masʼuliyat bilan 

yondashish zurur boʼladi; OTMlari faoliyatini rivojlantirishda, moliyaviy asoslarini diversifikatsiya 

qilishda, raqobatbardoshligini oshirishda tashqi manfaatdor tomonlarni, yirik ishlab chiqaruvchi 

(yoki ish beruvchi) korxonalarning vakillarini OTMlari boshqaruviga kiritish; OTMlarini 

innovatsion tadbirkorlik maqomiga olib chiquvchi strategik yoʼnalishlarni belgilab olish; bitiruvchi 

kelajakda yirik ish beruvchi, moliyalashtiruvchi homiy va hamkorligini inobatga olib, ularni 

“innovator-tadbirkor” sifat belgisi ostida tarbiyalash zarur. 
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TIBBIY TURIZMNING NAZARIY ASOSLARI VA ASOSIY YO'NALISHLARI 

 

Annotatsiya:Ushbu maqolada tibbiy turizmning, ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdagi 

qiyinchiliklar va qarama-qarshiliklarga qaramay, tibbiy yordamning hajmi va sifatiga, umuman 

sog'liqni saqlash tizimining holatiga qo'yiladigan talablar yana ortib bormoqda. Ushbu 

loyihaning asosiy maqsadlari sifatida umumiy, global maqsadlar, ya'ni. aholi salomatligini 
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mustahkamlash, kasallanish, nogironlik, o'lim darajasini pasaytirish va ma'lum bir tabiatning 

keng ko'lamli maqsadlari.  

Kalit so'zlar: tibbiy turizm; tibbiy klinik turizm; tibbiy kurort turizmi; sog'liqni saqlash 

turizmi; tibbiy turizm; ta'rif; terminologiya; tibbiy turizm sohasi 

Ko'pgina mamlakatlarning sog'liqni saqlash tizimida an'anaviy tibbiy tizimlarning tajribasi 

akademik (klassik) davolash usullari bilan birlashtirilganda yangi yo'nalish — integrativ tibbiyot 

rivojlanmoqda. Noqulay ekologik fon sharoitida, inson tanasiga turli xil tashqi yuklarning 

ko'payishi, surunkali kasalliklarning keng tarqalishi sharoitida an'anaviy tibbiyot "tabiiy, tabiiy va 

xavfsiz" tibbiyot sifatida insonni saqlash va mustahkamlash uchun tobora muhim ahamiyat kasb 

etmoqda. 

Hozirgi bosqichda an'anaviy tibbiyot va amaliy sog'liqni saqlash integratsiyasi restorativ 

tibbiyot sohasida muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda. Integratsiyalashgan yo'nalish sifatida 

restorativ tibbiyot kasalliklarni davolash va diagnostika qilish, sog'likni tiklash va saqlash uchun 

turli xil dori-darmonlar va giyohvand bo'lmagan texnologiyalarni, shu jumladan muqobil tibbiyot 

usullarini o'rganish, ishlab chiqish va baholash uchun mo'ljallangan. 

Zamonaviy tibbiyotda mavjud bo'lgan integratsiya tendentsiyasi va an'anaviy va an'anaviy 

tibbiyot usullaridan foydalanishning maqsadga muvofiqligini rasmiy tan olish Sharq tabobatini, 

uning xavfsiz va samarali usullari va vositalarini kundalik tibbiy amaliyotda, jamoat salomatligini 

saqlashda kengroq qo'llash istiqbollarini ochib beradi. 

Tibbiy turizm va tegishli toifalar (davolash-sog'lomlashtirish turizmi, davolash turizmi, 

sog'lomlashtirish turizmi, davolash-rekreatsiya turizmi, sog'lomlashtirish turizmi) sohasidagi 

mavjud ilmiy va amaliy materiallarni tizimli va qiyosiy tahlil, kontent-tahlil usullaridan 

foydalangan holda o'rganishga asoslangan asosiy tushunchalarni ko'rib chiqish mualliflik 

yondashuvini ishlab chiqishga imkon berdi. tibbiy turizm, tibbiy klinik turizm, tibbiy kurort 

turizmi kabi sohadagi asosiy toifalarni shakllantirish. 

Taqdim etilgan ta'riflar ko'rib chiqilayotgan toifalarning mohiyatini ochib beradigan 

quyidagi asosiy fikrlarni hisobga oldi: 

* mamlakat ichida ham, tashqarisida ham sayohat; 

* fuqarolar tomonidan sayohatning maqsadi; 

* tibbiy xodimlar tomonidan sayohatni tayinlash; 

* shifokorlar va boshqa tibbiyot xodimlarining tibbiy turizmini aks ettirish; 

* ishlatilgan manbalar; 

* fuqarolarning sayohatlarini moliyalashtirish manbalari. 

Taqdim etilgan ta'riflar ko'rib chiqilayotgan toifalarning mohiyatini, ularning umumiy 

jihatlari va xususiyatlarini aniqroq aniqlashga imkon beradi. Muallif yondashuvining o'ziga xos 

xususiyati, shuningdek, so'nggi yillarda jadal rivojlanish tendentsiyasiga ega bo'lgan shifokorlar 

va boshqa tibbiyot xodimlarining tibbiy turizmini aniqlashda aks etadi, bu endi tibbiy turizmni 

rivojlantirishning ushbu yo'nalishini e'tiborsiz qoldirishga imkon bermaydi. Taqdim etilgan ish 

natijalari tibbiy turizm sohasida mavjud bo'lgan terminologik chalkashliklarning ba'zi keskinligini 

olib tashlaydi. 

Tibbiy turizm-bu turizmning juda mashhur yo'nalishi bo'lib, uning asosiy maqsadi bemorni 

chet elda davolashni tashkil etishdir. U odatdagi turizmdan farq qiladi, chunki chet elda dam olish 

dunyoning etakchi markazlari va klinikalari ko'rsatishga tayyor bo'lgan tibbiy xizmatlar bilan 

birlashtirilgan. 

 Barcha mamlakatlar uchun tibbiy sog'lomlashtirish turizmi dunyoda uzoq vaqtdan beri 

mashhur sayyohlik yo'nalishi bo'lishiga qaramay, nisbatan yaqinda paydo bo'lgan eng yangi 

yo'nalishdir. Bugungi kunda ushbu xizmat turiga  xaridorlari uchun Evropa, Isroil va Amerikadagi 

har qanday klinikalar va tibbiy muassasalar mavjud bo'lib, ular zamonaviy texnologiyalar va 

usullardan foydalangan holda yuqori sifatli davolanishlari mumkin. 

Tibbiy turizm tufayli har qanday bemor dunyoga mashhur va tajribaga ega 

mutaxassislardan yordam so'rashi mumkin. 
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O‘zbekistonda tibbiy turizm sohasi hozirda shakllanmoqda. Biroq, bugungi kunda biz 

uning yuqori o'sish sur'atlari haqida gapirishimiz mumkin, chunki xalqaro darajada O‘zbekistonda 

asta-sekin jahon tibbiy turizm bozorining etakchi mamlakatlar qatoriga  kiritish vazifasi yuqori 

sur'atlarda amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, hozirgi vaqtda tibbiy turizm sohasida barqaror 

terminologik apparat ishlab chiqilmagan. Terminologik chalkashlik professional muloqotni 

murakkablashtiradi, tibbiy turizm sohasining sanoat raqobatbardoshligini shakllantirish 

muammosini hal qilishga salbiy ta'sir ko'rsatadi, bu taqdim etilgan maqola mavzusini yangilaydi. 

Keling, "tibbiy turizm" iqtisodiy toifasini va u bilan bog'liq tushunchalarni aniqlashga 

mavjud yondashuvlar haqida umumiy ma'lumot beramiz. 

Shuni ta'kidlash kerakki, ilmiy- nazariy tilda tibbiy turizm atamasi ko'pincha davolash 

turizmi atamasi bilan almashtirilgan, kamroq davolash-sog'lomlashtirish turizmi atamasi 

ishlatilgan. Biroq, so'nggi yillarda aynan tibbiy turizm professional aloqa sohasida va keng 

jamoatchilik aylanmasida asosiy toifaga aylandi. Shunga qaramay, tibbiy turizmning mohiyatini 

ochib berish uchun biz "tibbiy turizm"zamonaviy toifasining sinonimlari sifatida ishlatilgan 

terapevtik va terapevtik-sog'lomlashtirish turizmining oldingi ta'riflaridan foydalandik. 

So'nggi yigirma yil ichida sog'liqni saqlash tizimi xususiylashtirishga o'tdi. Buning 

natijasida aksariyati sog'liqni saqlash xizmatlarini tark etishdi va majburiy muddati tugagandan 

so'ng xususiy shifoxonalarga o'tishdi. Bu ko'plab xorijiy bemorlarni xususiy shifoxonalarida 

protseduralarini bajarishga jalb qildi. Bu xizmatlar arzon va bemorlar yaxshi natijalarga erishdilar. 

G'arb mamlakatlari bilan raqobatlashish uchun isloh qilindi. Tibbiy turizm shifoxonalari 

eng yangi texnologik uskunalar bilan moliyalashtirildi. Va bu shifoxonalarda jarrohlar yuqori 

sifatli talablarga javob berishiga ishonch hosil qilindi. Ushbu moliyaviy amaliyotlar tibbiy 

turizmni ribvojlanishiga olib kelyapti. Shu bilan birga, ushbu rivojlanish jarayonida tibbiy turizm 

agentliklari akkreditatsiyadan o'tgan.O‘zbekiston Respublikasida tibbiy turizmni rivojlantirish 

birinchi; qadami xorijiy talabalarni tibbiyot akademiyalarga qabuli kvotasining oshganligi. 

Ikkinchi; qadam jarohliqk amaliyot xonalarini va simuliyatsiya xonalarning texnika 

anjomlar bilan taminlanganligi; 

Uchinchidan;xalq tabobatiga asoslangan davolash turlari bo`yicha hududiy ixtisoslashuv 

boshlandi. 

Sayyohlik soxasini isloh qilishning yana bir muhim yo`nalishi tibbiyot turizmi soxasi 

ishlarni faollashtirishdan iborat bo`ladi. Bugungi kunda har qanday mamlakatning kuchli raqobat 

hukm surayotgan jahon turizm bozoriga muvaffaqiyatli integratsiyalashuvi, raqobatdosh 

mahsulotlar ishlab chiqarishi marketing tadqiqotlarini maqsadga muvofiq yo`lga quyilishiga 

bog`liq bo`ladi. 

Xulosa qilib aytganda, hozirgi kunda Uzbekistan Respublikasining xalqaro tashkilot-lar va 

xorijiy davlatlar bilan tibbiyot turizm soxasida aloqalar o`rnatishi va rivojlantirishi, mamla-

katimizga turistlar oqimining kirib kelishini kupaytirish, turistlarga xizmat ko`rsatish uchun barcha 

shart-sharoitlarni yaratish, xizmat ko`rsatish sifati va madaniyatini oshirish, turistlar xavfsizligini 

taʼminlash, turistik industriyani tashkil qilish va rivojlantirish, soxa bo`yicha kadrlar tayyorlash 

bilan bog`lik munosabatlarni tartibga soluvchi xuquqiy bazaga asosan yaratildi. Tibbiy turizm 

xuquqi soxasida ilmiy-tadqiqot ishlarini amalga oshirish, xalqaro va milliy huquq normalariga 

sharxlar yozish, darsliklar va o`quv qo`llanmalari yaratish va chop etish, soxa xodimlarining 

huquqiy-iqtisodiy ongi va madaniyatini yuksaltirish maqsadida ularni qayta tayyorlash va 

malakasini oshirishni tashkil qilish. 
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